

Ordinær generalforsamling Områdegruppe Metro onsdag d. 9. marts 2022 kl. 18.15

Tilstede: 23 fremmødte medlemmer inkl. bestyrelsen. Faglig sekretær Frank Johansson deltog for DJF.

Afbud: 4 tilmeldte samt 1 bestyrelsesmedlem.

Formanden Jesper Hundtofte bød velkommen og tog ordet for første punkt

1. **Valg af ordstyrer og referent:**

Poul valgtes til ordstyrer, Helle til referent.

2. **Nedsættelse af stemmeudvalg:**

Andreas og Ulla.

3. **Formandens beretning**, præsenteredes af afgående formand Frank Johansson, se denne på områdegruppens hjemmeside: <https://www.omr-metro.dk/wp-content/uploads/2022/03/Bestyrelsens-beretning-2022-Final.pdf>

Den afgående formand fremlagde en begivenhedsmættet beretning, der både berørte den fortsatte COVID-pandemi, som havde påvirket vores job og arbejdsforhold over året, og virksomhedens omfattende tiltag med ny bemandingsplan for M1-M2, der introduceredes som led i et større effektiviseringstiltag, og afstedkom mange forhandlinger, møder og dialoger i SU, med FTR, med stewards og på holdmøder. På M3-M4 var den fortsatte togtømning på KH og det dårlige arbejdsmiljø forbundet hermed den største udfordring, der havde givet anledning til mange møder, undersøgelser og nu en mulig arbejdsmiljøssag.

En bekymrende udvikling er de mange opsigelser i kølvandet på både bemandingsplans- og whiteboardprojektet samt togtømningen på KH.

FTR opsagde 1. september lokalaftalen om nødberedskab under COVID, begrundet i ledelsens brug af Global Supportere til Crowd Control og stationslukninger. Forhandlinger om en ny aftale strandede i uenighed om adgang til pausefaciliteter og betalt frokost.

Endelig omtalte Frank, at han på dialogmøde mellem DJF og MESE havde spurgt til betaling af weekend og helligdagsbetaling ifbm ferieweekends. Det har nu resulteret i arbejdsgruppe, der undersøger vore feriespotler.

Spørgsmålet om feriespotler affødte en stribe spørgsmål om, hvad der sker i afklaringen, hvor langt tilbage evt. tilbagebetaling vil gå osv. Svarene fra Frank og Jesper lød, at problemet er erkendt, at omfanget p.t. undersøges, og at der forhandles.

Beretningen blev godkendt af forsamlingen - med klapsalver!

4. **Regnskabet** blev i den siddende kasserer Zdenkas fravær fremlagt af Poul, kommende kasserer.

Årets driftsresultat udviste med den overførte saldo fra 2020 et samlet resultat på kr. 61.957.

Desuden forventes indtægt fra salg af bærbar til fhv kasserer.

På spørgsmål vedr. overførsler til Lokalgrupper orienteredes om, at det hidtidige overførte beløb på 69 kr. (svarende til tilskud pr. medlem pr. mrd. fra DJF) nu er nedsat til 45 kr. pr. medlem/mrd., hvilket er begrundet i særlige udgifter til FTR aktiviteter.

Der blev spurgt til fremlæggelse af resultatopgørelser for lokalgrupperne. Hertil svarede, at de

fremlægges/godkendes på respektive lokalgruppe årsmøder, og i øvrigt gennemgås af områdegruppe kassereren og revisor.

I overskriften for Områdegruppens resultatopgørelse havde fejlagtigt indsneget sig et 'M1-M2', hvilket gav anledning til afklarende spørgsmål.

Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

5. **Budget for 2022** ved Poul. Efter en kort gennemgang af forventede indtægter og udgifter, hvor det noteredes at indtægterne afhang af det aktuelle antal medlemmer. Med der nuværende frafald af stewards understregedes, at det er vigtigt både at fastholde og sikre nye medlemmer. Jesper nævnte kort, at lokalgruppe M3-M4 er i overvejelse om at lægge lokalgruppens økonomi ind i områdegruppens, således at alle aktiviteter og udgifter disponeres direkte af Områdegruppe kassereren.

Budgettet blev godkendt af forsamlingen.

6. **Indkommende forslag:** Ingen

7. **Forslag til vedtægtsændringer.** Helle fremlagde kort baggrunden for områdegruppens forslag til vedtægtsrevision: behov for opdatering på en række områder, forældede referencer til lokalaftaler og forbundets love, behov for klarere struktur og opstramning på formuleringer og enkelte områder. Hovedændringer er bl.a.: Navneskift til Områdegruppe Metro, afsnit om Områdegruppe før Lokalgrupper, Økonomi-afsnittet er strammet op, Valg af TR har fået et selvstændigt afsnit, Valgperiode for Områdegruppens formandskab TR/FTR hhv. OMR formand/næstfm og kasserer udvides til 4 år, Udvidelse af bestyrelsen med én ordinær bestyrelsespost mere. Desuden er periode for afholdelse af GF henlagt til ultimo 1. kvartal, ligesom frister for forslag, opstilling m.m. er udvidet til ultimo januar for at give mere til forberedelse og indspil til den årlige GF. Områdegruppen har i processen været i dialog med DJF. Helle orienterede om, at vedtagelse af vedtægtsændringer jf gældende vedtægter kræver fremmøde af mindst 2/3 af medlemmerne, og ellers afholdelse af en ekstraordinær generalforsamling. Bestyrelsen har derfor allerede udmeldt, at der indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling onsdag d. 28. maj 2022. Der blev spurgt til hvorfor den 4-årige valgperiode kun gælder formandskabet. Jesper og Helle svarede, at formandskabet har behov for en længere periode for at løfte opgaverne, hvilket også praktiseres i øvrige områdegrupper i DJF. Samtidig er det vigtigt, at der kan rekrutteres/indvælges nye bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til det faglige arbejde. Der blev stillet spørgsmål til lokalgruppe struktur versus områdegruppe struktur. Frank orienterede om forhandlingerne vedr. den kommende letbane. Bliver den en del af Områdegruppen, vil det give mening, at lokalgruppe strukturen udvides. Så længe vi ikke er så mange, vil det være en unødigt dobbeltstruktur. Til forslag om at vedtægterne sendes til urafstemning, henvistes til gældende vedtægter, der kræver afholdelse af ekstraordinær generalforsamling.

Fremlæggelsen af forslag til nye vedtægter blev taget til efterretning. Områdegruppen indkalder som foranmeldt til ekstraordinær generalforsamling onsdag d. 18. maj 2022.

8. Valg til bestyrelsen:

- a. Valg af kasserer: Poul-Eli Hardland Hansen blev valgt
- b. Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år: Ulla Iversen blev genvalgt
- c. Valg af suppleant for 1 år: Ravinder Kaur valgt

9. Valg af ny områdegruppeformand/FTR:

Helle orienterede kort om, at Jesper/TR M3-M4 og Casper/TR M1-M2 fra april 2022 indbyrdes havde afklaret, at den konstituerede FTR/områdegruppeformand Jesper Hundtofte formelt indtræder i denne rolle, mens Casper som nyvalgt TR indtil videre indgår i områdegruppen på en ordinær bestyrelsespost.

Beslutningen blev taget til efterretning af forsamlingen.

10. **Evt.** Der blev stillet spørgsmål vedr. den hyppige brug af Kontaktsteward på M1-M2, uden at der er rammer i form af kvalifikation, honorering m.v.
- Frank svarede, at det evt. kan løftes i form af en lokalaftale for denne og andre opgavetyper. Der er endvidere mulighed for at forhandle 'individuelle kvalifikationstillæg' som gruppe, hvilket er en måde at hæve lønnen på. Bagsiden af medaljen er dog, at det kun gælder dem, der bliver peget på. Vigtigt at løfte lønne for så mange som muligt, den udfordring videregives til Jesper.

Herefter afsluttedes Områdegruppe Metros generalforsamling 2022.

Ref. HN